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* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.
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INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 3,630.15 100.00% 464,649.39 100.00% 0.00 705.00
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.73%
TOTAL 3,630.15 100.00% 464,649.39 100.00%

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 CLABE 014320655055055587
SALDO PROMEDIO 576,747.02 SALDO INICIAL 3,630.15 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 4,909,334.33 - I.S.R. RETENIDO (1.04%)
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 4,448,315.09 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 31/01/2019 = SALDO ACTUAL 464,649.39 COMISIONES COBRADAS 705.00

DINERO CRECIENTE SANTANDER 
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8

SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%
* GAT REAL -3.73%

+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (1.04%)

CORTE AL 31/01/2019 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS
CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8
(Saldo Inicial de $3,630.15)

Comisiones
705.00

Otros Cargos
4,447,610.09

Saldo final
464,649.39

Abonos
4,909,334.33

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50550555-8 CLABE 014320655055055587

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-DIC-2018 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 3,630.15
02-ENE-2019 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000037 DIC 2018 555.00 3,075.15
02-ENE-2019 0000000 I V A DIC 2018 88.80 2,986.35
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
03-ENE-2019 0004384 PAGO CHEQUE EFECTIVO 1,353.34 1,633.01
04-ENE-2019 7108537 DEPOSITO CON CHEQUE 6,358.00 7,991.01
09-ENE-2019 6297588 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 16:56:58 2,367,838.18 2,375,829.19

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER, S.A.
DE LA CUENTA 012320001112497540
DEL CLIENTE SECRETARIA DE PLANEA CION ADMON Y FINANZ
CLAVE DE RASTREO 002601001901090000735885
REF 1786741
CONCEPTO SP 1786741 4790034
RFC SPC130227L99

10-ENE-2019 2626650 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE NOMINA Q01 1,257,700.18 1,118,129.01

10-ENE-2019 0004401 VENTA CHEQUE CERTIFICADO 338,661.00 779,468.01
10-ENE-2019 0000000 COMISION CERTIFICACION CHEQUE 150.00 779,318.01
10-ENE-2019 0000000 I V A POR COMISION 24.00 779,294.01
10-ENE-2019 0004404 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 769,294.01
10-ENE-2019 0004405 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 759,294.01
10-ENE-2019 0004406 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 749,294.01
10-ENE-2019 0004407 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,000.00 739,294.01
11-ENE-2019 0004402 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC CNM980114PI2 43,167.89 696,126.12
11-ENE-2019 0004403 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC TME840315 KT6 31,050.69 665,075.43
11-ENE-2019 7607902 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:05:49 17,300.00 682,375.43

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER, S.A.
DE LA CUENTA 012320004484483535
DEL CLIENTE TRACSA SAPI DE CV
CLAVE DE RASTREO 002601001901110000908871
REF 1101198
CONCEPTO DEV SALDO
RFC TRA800423S25

11-ENE-2019 0004422 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC COT170920AP8 195,874.00 486,501.43
11-ENE-2019 0004420 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,868.78 476,632.65
11-ENE-2019 6540999 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE TRASPASO ENTRE CUENTAS 150,000.00 626,632.65

14-ENE-2019 0004408 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0620585 RFC CAS1612022I4 21,460.00 605,172.65
14-ENE-2019 0004413 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC DEM880115 2E9 847.17 604,325.48
14-ENE-2019 0004414 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC DEM880115 2E9 1,495.02 602,830.46
14-ENE-2019 0004421 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0300585 RFC ECE180802CU7 187,908.40 414,922.06
15-ENE-2019 0004415 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC GTR140605BE0 38,280.00 376,642.06
15-ENE-2019 0004416 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC GTR140605BE0 38,280.00 338,362.06
15-ENE-2019 0004417 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC RNC9310287D6 24,262.72 314,099.34
15-ENE-2019 0004418 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC RNC9310287D6 44,118.34 269,981.00
15-ENE-2019 0004423 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC ROLT7102262P5 15,900.00 254,081.00
15-ENE-2019 0004428 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,284.00 247,797.00
15-ENE-2019 0004425 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MOCM8312032H6 4,122.34 243,674.66
16-ENE-2019 0004426 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC AXT940727FP8 41,858.32 201,816.34
17-ENE-2019 0004430 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 198,336.34
18-ENE-2019 0004448 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,839.12 188,497.22
18-ENE-2019 0004440 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,300.00 183,197.22
21-ENE-2019 0004429 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC CJP090119 LJ6 11,600.00 171,597.22
21-ENE-2019 0004434 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC DEM880115 2E9 232.74 171,364.48
21-ENE-2019 0004435 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC DEM880115 2E9 957.44 170,407.04
21-ENE-2019 0004436 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ODE130503 5W1 9,430.19 160,976.85
21-ENE-2019 0004437 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ODE130503 5W1 729.09 160,247.76
21-ENE-2019 0004439 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC DEM880115 2E9 1,016.76 159,231.00
21-ENE-2019 0004441 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ODE130503 5W1 9,430.19 149,800.81
21-ENE-2019 0004442 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ODE130503 5W1 729.09 149,071.72
21-ENE-2019 0004445 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC ETP150121 6EA 12,499.00 136,572.72
21-ENE-2019 0004449 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 133,092.72
22-ENE-2019 0004438 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC DAF000628B98 5,718.80 127,373.92
22-ENE-2019 0004444 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MCO140226724 3,198.77 124,175.15
22-ENE-2019 0004431 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MCO140226724 2,088.88 122,086.27
22-ENE-2019 0004450 PAGO CHEQUE EFECTIVO 8,720.00 113,366.27
22-ENE-2019 0004433 PAGO CHEQUE EFECTIVO 13,920.00 99,446.27
23-ENE-2019 0004427 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC ROAR720212466 6,769.12 92,677.15
23-ENE-2019 0004432 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GNO090226RY4 26,401.60 66,275.55
24-ENE-2019 0004451 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,349.66 56,925.89
25-ENE-2019 9766847 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:49:19 2,367,838.15 2,424,764.04

RECIBIDO DE BBVA BANCOMER, S.A.
DE LA CUENTA 012320001112497540
DEL CLIENTE SECRETARIA DE LA HAC IENDA PUBLICA
CLAVE DE RASTREO 002601001901250000202025
REF 1788518
CONCEPTO SP 1788518 4803583
RFC SPC130227L99

28-ENE-2019 4262503 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE CAPITULO 1000 Q02 1,257,700.17 1,167,063.87

29-ENE-2019 0004462 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,650.00 1,159,413.87
30-ENE-2019 0004452 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC CJP090119 LJ6 11,600.00 1,147,813.87
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
30-ENE-2019 0004472 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 RFC RED170817NB4 184,602.40 963,211.47
30-ENE-2019 0004473 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC PCS1506025F0 139,385.60 823,825.87
30-ENE-2019 0004474 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,150.00 814,675.87
30-ENE-2019 0004459 PAGO CHEQUE EFECTIVO 8,244.68 806,431.19
31-ENE-2019 0004464 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC SME970626 MK5 265,553.23 540,877.96
31-ENE-2019 0004465 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC SME970626 MK5 7,468.68 533,409.28
31-ENE-2019 0004466 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC DEM880115 2E9 791.84 532,617.44
31-ENE-2019 0004468 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC AXT940727FP8 41,858.32 490,759.12
31-ENE-2019 0004470 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC TME840315 KT6 16,519.73 474,239.39
31-ENE-2019 0004475 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,630.00 471,609.39
31-ENE-2019 0004455 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 468,129.39
31-ENE-2019 0004454 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,480.00 464,649.39

TOTAL 4,909,334.33 4,448,315.09 464,649.39

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
INVERSION CRECIENTE 66-50550555-8

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-DIC-2018 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
A1D9F421-C327-49BE-BA6B-E9DA0B4D2A27

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65505505558
2019-02-02T08:37:10
2019-02-02T08:37:03
601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - SERVICE UNIT
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
INGRESO

jcbZn9VVzqkzJ;:cwfGb4NiLjA5TGbPjcbZ
ZlXZ1s7ruxiRG7yArLKVMsTGvSCi::XZlXZ
zcbRxvYRvUWvvPXQuSyPRWwQuYwuvTQbzcR
XP7LSV2TR5xwa3IcCVsYz4A8htWVkMT8rjP
Tu4WntwsZj:w6xr4qZ54Fcl7k3HLFWqftr8
XF1L8y01HoYFdbnVS5ewGrPHHEdoeMGpQ32
ln7c:HVgsYP2uOgS7QNgUCVTfohALz8AMX8
0Sn86D9cY0NyRszQGBHySqI0TqGkbIVpc2P
r4McINm3QGEd4Breyft0cPNCo15H4f:F1qP
iEMq6J4xm1u1YmEjXRv1LTg5ptVx:alPeSR
oesSC;oIzgYM;baY;OxCMvyYgOMFvp3O:X8
7GZ8xryo8n2Zf:DwZ8nb4DZ6QMhoCLZ8kW0
hUechRlQcNdEeHRtligOq0aixVkZF6aaSBX
VFaL9r7Qc4m0EP3;fCsojOCEM16RTHkXiz2
8oYRY7LbG4UuNEoE5wWiAU6ipoI;DPBIFo:
jX8MBGCZDQ:XDgdvikcIbUpUG:bcb1F69WP
PnGVdu4zA;kowCrmkM2fNPDJfV48t6YIVo8
VxdL:8zD0Csft8X4oYvfGA:j;5WbbzWfHj2
pOTgKWqMCz101iRAriUJKhVvFaq3AzcLNO0
ZhlIxhTIndBnzhabt7:ERCVMTpFf:JlBCSP
SCSbMt3k1S3Xgs26jbouUlQxVTMwISjbj;X
Zs:ZrJNWkoF8nQ;0vplJwN7dxt5sEIwrxVP
ucSZTLCNInSBGGMFKNLhASPngavZITfE1Y0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
JlFIRpo5mhIzjOY3M9GN4RRIIv1Ix35CcxrRlAatd9WdwOE12+Mxb3RADKUI5OPLxLp+SlviJMCXhntZEMb8/DEe4qN9ai4L+wNPYcYq7EESD6nzWn6I5uIiARglsoqdtqxRIs3nX7ywX8qtH
0LJFa0GZsNJLUxe+EsFeZ96YXikXQOy6vpM1gTzZIlYAboWTA3QaLJo57oqkzkIPWNXFSIdws7cx4HSCwChSFRKyz/iJJsZgjX4FoXmL9NfLKNabIwuknfVBq8hYHcpq9mi5DRLtTyD+MUHO2
KUSA/NMSJL5I2XBeiAQ8zV1IQzZcK8TUCSyRqZ/2jQpN+qsLJ7XQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT
vxa5zUE88zi1ubHfeQ2Ds6sx5tj7sqE0cE9XZFsWbG0fDgO/xvHEKFhZO9q9DlNRGaJf81crQfIgNU4xIuPi5jl5O30k/UetduNaEsrWUu75mGTMKQ+imdueaS7Sil0UMLp1274Er5j9ZZaNP
WeE2cS8ij67U2NHR4k3Pgq1ixSHwUqnHbYCO5wfVb9UYQdnISZUKXaqhO0NLjFBeGFe2CIfcEAPxEnuCq5drHsSNVk+9Ei+Kz0vxMLF3ihMncK6f8m/Yu/PK3a0sUvLYcQggQPZ4YSth/hzhK
7rWE0eaUDZkRBxpCoh3gCUaHtIC2MgyDgqbR3wFRcCLIXcBQRWxQ==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|A1D9F421-C327-49BE-BA6B-E9DA0B4D2A27|2019-02-02T08:37:10|JlFIRpo5mhIzjOY3M9GN4RRIIv1Ix35CcxrRlAatd9WdwOE12+Mxb3RADKUI5OPLxLp+SlviJMCXhntZEM
b8/DEe4qN9ai4L+wNPYcYq7EESD6nzWn6I5uIiARglsoqdtqxRIs3nX7ywX8qtH0LJFa0GZsNJLUxe+EsFeZ96YXikXQOy6vpM1gTzZIlYAboWTA3QaLJo57oqkzkIPWNXFSIdws7cx4HSCwC
hSFRKyz/iJJsZgjX4FoXmL9NfLKNabIwuknfVBq8hYHcpq9mi5DRLtTyD+MUHO2KUSA/NMSJL5I2XBeiAQ8zV1IQzZcK8TUCSyRqZ/2jQpN+qsLJ7XQ==|00001000000404598147||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=
NO=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)
NUMERO

NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, DELEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR SU CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS
01 800 503 2855 (LADA SIN COSTO) Y 01 55 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.


